8. Ἀγαθὸς καὶ πραῦς.

9. Καὶ ἀμέτρητος σὺ ἐν τῷ ἐλεεῖν τοὺς καταφεύγοντας ἐπὶ σέ.

10. Ἄκουσον.

11. Καὶ ἔργον ἀποτέλεσον τὴν προσευχὴν μου (4).

12. Ἐν τῷ καιρῷ τοῦ ἀπολέσθαι με ὑπὸ τῆς ἀμαρτίας ἐδεήθην σου, ἐπειδὴ καὶ ἄλλοτε ἐπήκουσάς μου.

24. Spiritum suum sanctum, et bonum donabit nobis.

25. Genus humanum opera justitiæ.

26. Joannes Baptista, et multitudo prophetarum.

27. Et præcipiet in fide justificationes ejus.

Ἡ προσκειμένη ἐπιγραφὴ περιέχει (1) *Προσευχὴ τῷ Δαβίδ*, τουτέστι *τῷ ἰκανῷ τῇ χειρὶ*· τοῦτο γὰρ ἐρμηνεύεται Δαβίδ, ὅπερ ἐστὶν ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ.

Titulus præpositus continet : *Oratio David*, hoc est, *manu forti*, ita enim interpretatur David, qualis est Filius Dei.

1. Benignam mihi fac aurem tuam, et exaudi orationem meam.

2. Corde.

3. Muni animam meam, quoniam ego te coo.

4. Salva me servum tuum, Deus, quoniam spero quod me salvabis.

5. Indesinenter oro corde illuminato.

6. Per gratiam tuam.

7. In voluntate tua eam reposui.

8. Bonus, et mitis.

9. Et immensa est misericordia tua erga eos, qui confugiunt ad te.

10. Audi.

11. Et opus effice orationem meam.

12. In tempore, quo perii a peccato deprecatus sum te, quoniam et alias me exaudisti.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἡ διὰ τῆς κινναδάρεως περ., etc. Δαβίδ *ἰκανὸς χειρὶ*, ὅπερ, etc.

(2) Ἐπιθυμητὴ σου ἦτω ἡ προσευχὴ μου.

(3) Θελήματι σου.

(4) Τῇ προσευχῇ μου.

13. Non est similis tui in diis, Domine : A 13. Οὐκ ἔστιν ὁμοίος σοι ἐν θεοῖς, Κύριε ·
 14. Et non est secundum opera tua. 14. Καὶ οὐκ ἔστι κατὰ τὰ ἔργα σου.
 15. Omnes gentes, quascunque fecisti, venient, 15. Πάντα τὰ ἔθνη, ὅσα ἐποίησας, ἤξουσιν,
 16. Et adorabunt coram te, Domine, 16. Καὶ προσκυνήσουσιν ἐνώπιόν σου, Κύριε,
 17. Et glorificabunt nomen tuum. 17. Καὶ δοξάσουσι τὸ ὄνομά σου.
 18. Quoniam magnus es tu, et faciens mirabilia : 18. (a) Ὅτι μέγας εἶ σὺ, καὶ ποιῶν θαυμάσια ·
 19. Tu es Deus solus. 19. Σὺ εἶ Θεὸς [ὁ Θεός] μόνος.
 20. Deduc me, Domine, in via tua : 20. Ὁδήγησόν με, Κύριε, ἐν τῇ ὁδῷ σου ·
 21. Et ingrediar in veritate tua. 21. Καὶ πορεύσομαι ἐν τῇ ἀληθείᾳ σου.
 22. Lætetur cor meum, ut timeat nomen tuum. 22. Εὐφρανθήτω ἡ καρδιά μου, τοῦ φοβεῖσθαι τὸ ὄνομά σου.
 23. Confitebor tibi, Domine Deus meus, in toto corde meo : 23. Ἐξομολογήσομαι σοι, Κύριε ὁ Θεός μου, ἐν ὅλῃ καρδίᾳ μου ·
 24. Et glorificabo nomen tuum in æternum. 24. Καὶ δοξάσω τὸ ὄνομά σου εἰς τὸν αἰῶνα.
 25. Quia misericordia tua magna est super me : B 25. Ὅτι τὸ ἔλεός σου μέγα ἐπ' ἐμέ ·
 26. Et eruisti animam meam ex inferno inferiori. 26. Καὶ ἐβρύσω τὴν ψυχὴν μου ἐξ ἄδου κατωτάτου.
 27. Deus, iniqui insurrexerunt super me : 27. Ὁ Θεός, παράνομοι ἐπανεστήσαν ἐπ' ἐμέ ·
 28. Et synagoga potentium quæsierunt animam meam : 28. Καὶ συναγωγὴ κραταιῶν ἐζήτησαν τὴν ψυχὴν μου,
 29. Et non proposuerunt te in conspectu suo. 29. Καὶ οὐ προέθεντό σε ἐνώπιον αὐτῶν.
 30. Et tu, Domine Deus meus, miserator, et misericors, 30. Καὶ σὺ, Κύριε ὁ Θεός μου, οἰκτίρμων καὶ ἐλεήμων ·
 (a) Vers. 18, 19, sub unico vers.